

TIE VAPAUTEEN

Kustannetaan Idän Suomalaisten I. W. W. Liiton jäsenten toimesta New Yorkin Industrial District Council'in valvonnan alaisena, 1929 Madison Ave., New York City.

Yksityisnumerot 25 senttiä vähintään 10 kappaletta tilattaessa myönnetään 20 pros. alennus. Myytävänä kaikissa union haaleissa ja asiainchilla.

Osottakaa tilaukset, kirjoitukset ja muut lähetykset TIE VAPAUTEEN, 1929 Madison Ave., New York City. Ainoastaan vallankumouksellisten työväen järjestöjen ja lehtien ilmoituksia voidaan julkaista tässä lehdessä.

TIE VAPAUTEEN.
(Road to Freedom.)

Published in Finnish Language under the direction of New York Industrial District Council of I. W. W., 1929 Madison Avenue, New York, N. Y.

Single copies 25.; Bundle orders not less than 10 copies: 20% discount allowed. For sale with I. W. W. news dealers.

Address subscription, business communications and remittances to: TIE VAPAUTEEN, 1929 Madison Ave., New York City. — No advertisements accepted, except from radical papers and organizations.

No. 2 New York, Heinäkuun, 1 p. 1919—July 1, 1919 Vuosick,—Vol. 1

JULISTUS

Hyväksytty I. W. W. Yhdennessätoista Konventsiioonissa.

Me, Industrial Workers of the World Liiton edustajat, konventsiioonin koontuneina täten uudelleen vannomme uskollisuutta Kansainväliselle Proletaarrian asialle ja uudistamme meidän syväisimpänä vakaumuksenamme, että Teollisuus Unionistinen Ohjelma ei ainoastaan sisällytä itseensä niitä keinoja, joilla menestyksellisesti voimme vastustaa vimmastuneen riistäjäluokan meihin kohdistamia hyökkäyksiä, mutta myöskin sulkee itseensä sen pohjan, jolle voimme yhteiskunnallisen uudelleenrakentamisen tehdä, kun kapitalismi on kukistunut. Me pidämme suurta Euroopan sotaa vakuuttavana todisteena kapitalistisen järjestelmän kypsyneisyydestä ja sen lähestyvistä hajoamisesta; ja me tervehdämme kohoavia työntasavaltoja Venäjällä ja muissa maissa, pitäen niitä myöskin todisteina siitä, että ainoastaan työväenluokka teollisen voimansa kautta, ja sen pitäessä hallussaan teollisuuden välttämättömintä asemaa, voi se ehkäistä koko maailman joutumasta kaaostilaan, sekä antaa vakuudet ihmisille elämän perusoikeuksista.

Me julkaisemme uudelleen Periaatejulistuksemme perustuslakimme yhteydessä, kutsuen maailman työväenluokkaa yhtymään meidän kanssamme, niiden periaatteiden mukaisesti, joita siinä julistetaan, niin että, yhdistetyin taloudellisin voimin, voisimme hävittää palkkajärjestelmän, sen riistäjä loisineen ja asettaa tilalle kommunistisen järjestelmän, joka tunnetaan "Teollisen Tasavalan" nimellä. Sitä vapauttaen ihmiskunnan sen vuosisataisesta sorrosta ja päästäen sen menemään eteenpäin ei ainoastaan koko maailman onnekkautta ja hyvinvointia kohden, vaan myöskin kohoutumaan korkeammalle sivistystasolle.

Kaikki maailman työläiset liitykää yhteen! Teillä on vain kahleenne menettävänä, ja koko maailma ja elämä voitettavana!